
1 

  

Základní škola Milady Petřkové Velký Týnec 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ZA ŠKOLNÍ ROK  

2015/2016 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
září 2016     Zpracoval: Mgr. Tomáš Jurka, ředitel školy 

  



2 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ............................................................................................................ 4 

1.1. Charakteristika školy ....................................................................................................... 4 

1.2. Přehled oborů vzdělání ................................................................................................ 5 

1.3. Personální zabezpečení činnosti školy ........................................................................ 5 

1.3.1. Počty zaměstnanců ................................................................................................... 5 

1.3.2. Kvalifikace a aprobovanost ...................................................................................... 5 

1.3.3. Věková struktura zaměstnanců ................................................................................. 5 

1.3.4. Pedagogičtí zaměstnanci: ......................................................................................... 6 

1.3.5. Správní zaměstnanci: ................................................................................................ 6 

1.3.6. Zaměstnanci školní jídelny: ..................................................................................... 6 

1.4. Vybavení školy, technický stav ................................................................................... 7 

1.5. Počty žáků ve školním roce 2015/2016 ....................................................................... 8 

2. Další vzdělávání ..................................................................................................................... 9 

2.1. Další vzdělávání pedagogických pracovníků .............................................................. 9 

2.2. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ............................ 9 

3. Přehled dětí zapsaných k povinné školní docházce a přijetí na střední školy .................. 10 

3.1. Zápis do 1. třídy ........................................................................................................ 10 

3.2. Přijímací řízení na střední školy 2015/2016 .............................................................. 10 

4. Výchovně-vzdělávací výsledky ........................................................................................ 11 

4.1. Prospěch 1/2016 ........................................................................................................ 11 

4.2. Prospěch 6/2016 ........................................................................................................ 11 

4.3. Chování 1/2016 ......................................................................................................... 12 

4.4. Chování 6/2016 ......................................................................................................... 12 

4.5. Docházka zameškané hodiny 1/2016 ........................................................................ 12 

4.6. Docházka zameškané hodiny 6/2016 ........................................................................ 13 

4.7. Prevence sociálně patologických jevů ....................................................................... 13 

5. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ............................... 14 

6. Údaje o předložených a školou realizovaných projektů z cizích zdrojů .......................... 14 

7. Přehled školních aktivit a prezentace školy na veřejnosti ................................................ 15 

7.1. Soutěže a olympiády (umístění v okresních a vyšších kolech) ................................. 15 

7.1.1. vědomostní soutěže: ............................................................................................... 15 

7.1.2. sportovní soutěže .................................................................................................... 17 

7.1.3. Další sportovní soutěže se školní působností: ........................................................ 21 

7.2. Přehled kulturních a prezentačních akcí školy: ......................................................... 21 

7.2.1. Kulturní a společenské: .......................................................................................... 21 

7.2.2. Poznávací a vzdělávací: ......................................................................................... 21 



3 

7.2.3. Prezentace na veřejnosti: ........................................................................................ 21 

7.3. Veřejně prospěšná činnost ......................................................................................... 22 

8. Výsledky inspekční činnost provedené Českou školní inspekcí ...................................... 23 

9. Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................. 24 

 

 

  



4 

 

Ředitel Základní školy Velký Týnec předkládá v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., §10/3 

 

výroční zprávu školy za školní rok 2015/2016 
 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1. Charakteristika školy 

 

Základní školu ve Velkém Týnci zřizuje obec Velký Týnec jako příspěvkovou 

organizaci s těmito součástmi: Základní škola, školní družina a školní jídelna. V organizaci je 

zaměstnáno 24 pedagogů, 5 správních zaměstnanců a 5 zaměstnanci školní jídelny 

(dohromady 32,15 přepočtených zaměstnanců). Jde o úplnou základní školu, kterou 

v současné době navštěvuje 321 žáků (185 na 1. /136 na 2. stupni). Na druhý stupeň dojíždějí 

rovněž žáci z okolních obcí (Grygov, Krčmaň, několik žáků z Majetína a Olomouce) a tím 

doplňují počet žáků v jednotlivých ročnících. 

Výuka probíhá ve všech ročnících podle Školního vzdělávacího programu „Škola 

v Království“ Základní školy Milady Petřkové. Nad rámec výuky se žákům věnujeme v těchto 

zájmových kroužcích: pěvecký sbor, výtvarný, hra na flétnu, přírodovědný, zeměpisný, Vědět 

víc, Cvičení v anglickém jazyce, Český jazyk s počítačem, cestovatelsko-chovatelský, 

žurnalistika. florbalový a Hip pop. 

Dále naše škola pořádá celou řadu soutěží a akcí: atletické soutěže Olympiádu 

mikroregionu Království pro 1. stupeň, „O pohár starosty Velkého Týnce“, pro 2. stupeň, 

přebory školy v atletice, malé kopané, košíkové, stolním tenisu, pálkované, aerobiku dvojic, 

vybíjené, ledním hokeji, bruslení, florbalu, dále školní kola vědomostních olympiád, dopravní 

soutěž, výtvarné soutěže… 

Základní škola ve Velkém Týnci se nachází ve stejnojmenné obci vzdálené cca 5 km 

od Olomouce. Výuka probíhá ve dvou školních budovách. Na ulici Zámecké č. 32 se nachází 

původní jednopatrová školní budova z konce 19. stol. – tzv. „Stará škola“, současný 1. stupeň. 

Na ulici Příčné č. 326 potom budova 2. stupně – tzv. „Nová škola“, která byla dostavěna 

v roce 1950. 

Budova 1. stupně leží v centru obce, sousedí s areálem obecního úřadu a s kostelem. 

Ke škole patří dostatečně prostorný zatravněný dvůr se zázemím, který využívají děti 

v družině, během vyučování jako exteriérovou učebnu i o přestávkách. Na prvním stupni je 

pět prostorných a moderně vybavených tříd a samostatná místnost pro školní družinu. 

V současné době jednu učebnu využívá MŠ Velký Týnec pro jedno oddělení předškoláků. 

Součástí je i zázemí pro jeho potřeby. Budovu 1. stupně v odpoledních hodinách využívá jako 

svoji pobočku ZUŠ Žerotín Olomouc. 

Budova 2. stupně leží na okraji obce v sousedství nové výstavby a sportovního areálu 

místního TJ Sokola Velký Týnec (2 fotbalová hřiště se zázemím). Vedle budovy Nové školy 

se nachází školní atletický areál s antukovým běžeckým oválem, sektorem dálky, výšky 

a hodu koulí. Dále multifunkční hřiště na malou kopanou, košíkovou a házenou a dva 

volejbalové kurty. V zimním období zde připravujeme pro žáky i velkotýneckou veřejnost 

ledovou plochu s mantinely. Ve školním dvoře byly dostavěny dva tenisové a dva 

beachvolejbalové kurty, které rozšíří sportovní nabídku pro školu a týneckou veřejnost, dále 

velká travnatá oddychová zóna pro žáky a parkoviště pro automobily zaměstnanců. 

Vzdálenost školních budov je cca 300 metrů, nemáme proto problémy s přesunem dětí, popř. 

pedagogů. 



5 

Budova Nové školy je jednopatrová a velmi prostorná. Nachází se zde 10 tříd (včetně 

odborné Př, F - Ch) dále učebna výpočetní techniky, nově zbudovaná jazyková laboratoř, 

zrekonstruovaná jazyková učebna, dvě školní dílny (dřevo, kov), tělocvična a nová sportovní 

hala, která byla uvedena do provozu v lednu 2010. Téměř každý pedagog má svůj kabinet 

(max. po dvou), sborovna slouží pouze po provozní porady či pedagogické rady. 

Díky kvalitnímu sportovnímu zázemí dosahujeme velmi dobrých výsledků v atletice, 

košíkové, stolním tenisu na okresní úrovni. Rovněž ve vědomostních soutěžích dosahujeme 

v posledních letech pěkných výsledků. 

Dobré podmínky k práci i kvalitní pedagogický sbor využíváme při realizaci našeho 

Školního vzdělávacího programu, podle kterého jsme začali vyučovat od září 2007 v 1. a 6. 

ročníku. K tomuto náročnému úkolu směřujeme všechny naše aktivity. 

 

1.2. Přehled oborů vzdělání 

Výuka probíhá ve všech ročnících podle Školního vzdělávacího programu „Škola 

v Království“ Základní školy Milady Petřkové. 

 

1.3. Personální zabezpečení činnosti školy 

1.3.1. Počty zaměstnanců 

 

zaměstnanci celkem přepočtený stav 

učitelé včetně ředitele a zástupce 20 19,85 

vychovatelé  4 2,6 

správní zaměstnanci 5 4,7 

školní jídelna 5 5 

 

1.3.2. Kvalifikace a aprobovanost 

 

Všichni zaměstnanci mají požadovanou kvalifikaci, pedagogové dle Zákona 

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů. 

Aprobovanost výuky je ředitelstvím školy zajišťována v maximální možné míře, 

přesto některé předměty byly vyučovány neaprobovaně: 

 

1.3.3. Věková struktura zaměstnanců  

 

zaměstnanci 21 - 30 

roků 

31 - 40 

roků 

41 - 50 

roků 

51-60 

roků 

nad 61 

roků 

učitelé včetně ředitele a 

zástupce 
1 5 6 7 1 

vychovatelé 0 1 1 2 0 

správní 0 0 2 3 0 

jídelna 0 0 2 2 1 

 

  



6 

1.3.4. Pedagogičtí zaměstnanci: 

Mgr. Tomáš Jurka, ředitel školy 

Mgr. Taťána Hanušková, zástupce ředitele školy 

Mgr. Hana Dočkalová 

Mgr. Šárka Doleželová 

Eva Friesnerová 

Mgr. Zlata Hlaváčová 

PaedDr. Milada Jančíková 

Mgr. Zdeněk Jančo 

Jana Janíčková, vychovatelka školní družiny 

Hana Kašparová, vychovatelka školní družiny 

Mgr. Petra Kavanová 

Mgr. Jan Koš 

Mgr. Eva Kvítková 

Mgr. Dagmar Kypusová 

Mgr. Jana Machovská 

Bc. Lenka Pěntáková, asistent pedagoga 

Mgr. Jana Raková 

PaedDr. Irena Richterová 

Mgr. Jitka Rytířová  

Mgr. Martina Šilberská 

RNDr. Hana Tomášková, asistent pedagoga, vychovatelka 

školní družiny 

Mgr. Michaela Trčová 

Mgr. Věra Venclíková, 

Mgr. Jan Zdráhal 

 

 

1.3.5. Správní zaměstnanci: 

Mgr. Hana Hnilicová, hospodářka  

Miroslav Zdráhal, školník 

Hana Hyžíková, uklízečka 

Miluše Peňašková, uklízečka 

Zdenka Pospíšilová, uklízečka 

 

1.3.6. Zaměstnanci školní jídelny: 

Eva Zdráhalová, vedoucí školní jídelny 

Michaela Hellusová, pracovnice provozu 

Jana Hynková, kuchařka 

Dagmar Macenauerová, kuchařka 

Jitka Onderková, pracovnice provozu 

  



7 

1.4. Vybavení školy, technický stav 

 

Vybavení školy nábytkem, pomůckami a technikou je dostačující, neustále se zlepšuje 

úměrně finančním prostředkům jednak ze státního rozpočtu, jednak od zřizovatele. 

V letošním školním roce využíváme v budově 2. stupně 6 multimediálních učeben 

s interaktivní tabulí (učebna F-Ch, jazyková učebna a 3 kmenové třídy), a jednu multimediální 

učebnu na budově 1. stupně. Při celkovém počtu 7 multimediálních učeben na škole budeme 

v následujícím období zjišťovat, zda je tento počet dostačující, nebo budeme v budoucnu 

potřebovat jejich počet zvyšovat.  

Vybavenost učebnicemi je stabilizovaná, všichni žáci mají vhodné, zpravidla 

nejnovějšího vydání. V příštích letech se zaměříme většinou na pravidelnou výměnu, kromě 

nejnižších tříd, kde jsou učebnice zároveň pracovními sešity a tudíž slouží jen na jedno 

použití. 

Doplňování sbírek kabinetů pomůckami je úměrné finančním prostředkům ze státního 

rozpočtu a lze je označit jako přiměřené. 

Technický stav obou budov je v současnosti velmi dobrý, umožňuje plnit všechny 

výchovně-vzdělávací úkoly základní školy. Opravy a rekonstrukce probíhají podle 

dlouhodobého plánu a vyžádají si nemalé finanční prostředky (dobudování areálu sportoviště, 

rekonstrukce topení v budově 2. stupně….). 

Letošní školní rok jsme zahájili na 1. stupni se zrekonstruovanou 1. třídou, dokončili 

jsme výměnu osvětlení a zavedli nového el. vrátného do všech místností. Na Nové škole jsme 

zrekonstruovali učebnu v přízemí a sborovnu. Od  ledna 2010 je v provozu nová sportovní 

hala, před čtyřmi lety bylo dobudováno zázemí sportovní haly, šatny a boční vchod. V areálu 

školního dvora byla zbudována dvě beachvolejbalová hřiště. Dále jsme pokračovali 

s postupnou výměnou osvětlení ve třídách. 

V následujícím období je třeba dokončit výměnu žákovského nábytku, pokračovat 

v modernizaci nábytku ve třídách i kabinetech, výměně tabulí. 

V příštím roce plánujeme rekonstrukci dalších učeben a školní družiny na 1. stupni, 

a přípravu projektu na zbudování nových učeben na budově 2. stupně ve stávajících 

prostorách školních šaten. Ty současně přesuneme do suterénních prostorů. 



8 

1.5. Počty žáků ve školním roce 2015/2016 

 

 

 

Celkové počty 

 1. - 5. ročník 6. - 9. ročník 1. - 9. ročník 

Celkem žáků na škole 185 136 321 

 

 

 

Počty v jednotlivých třídách 

1. A 18 5. B.  22 

1. B 20 6.  27 

1. C 18 7. A 23 

2. 25 7. B 23 

3. A. 17 8. A 17 

3. B 21 8. B 15 

4. 28 9. 31 

5. A 16   

 

 

 

Průměrná naplněnost tříd 

1. - 5. ročník 20,55 

6. - 9. ročník 22,66 

1. - 9. ročník 21,4 

 

  



9 

2. Další vzdělávání 

 

2.1. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 Všichni pedagogové ZŠ Velký Týnec se pravidelně zúčastňují dalšího vzdělávání podle 

své aprobace a svého dalšího pracovního zařazení 

 

2.2. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Zaměstnanci školy nebyli zapojeni do těchto programů. 



10 

3. Přehled dětí zapsaných k povinné školní docházce a přijetí na střední 

školy 

 

 

3.1. Zápis do 1. třídy 

 

Ve dnech 8. a 9. února 2016 bylo zapsáno 53 dětí. 

 

 

3.2. Přijímací řízení na střední školy 2015/2016 

škola 
5. roč. 7. roč. 9. roč. 

z celkového 

počtu % 

gymnázia 1   2 

gymnázia  1  2 

gymnázia   2 7 

střední odborné školy s maturitou   24 77 

střední odborné školy bez 

maturity 
  5 16 

 



11 

4. Výchovně-vzdělávací výsledky 

4.1. Prospěch 1/2016 

Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Neklasifikováno Uvolněno Uznáno Průměr 

I. A 18 0 0 0 0 0 0 1 

I. B 20 0 0 0 0 0 0 1 

I. C 18 0 0 0 0 0 0 1,01 

II. 26 0 0 0 0 0 0 1,06 

III. A 17 0 0 0 0 0 0 1 

III. B 21 0 0 0 0 0 0 1,04 

IV. 23 5 0 0 0 0 0 1,21 

V. A 15 1 0 0 0 0 0 1,19 

V. B 19 4 0 0 0 0 0 1,22 

VI. 16 12 0 0 0 0 0 1,5 

VII. A 14 9 0 0 0 0 0 1,45 

VII. B 11 12 0 0 0 0 0 1,52 

VIII. A 5 10 1 1 0 0 0 1,78 

VIII. B 4 11 0 0 0 0 0 1,85 

IX. 9 22 0 0 0 2 0 1,76 

Celkem: 236 86 1 1 0 2 0 1,31 

 

 

 

4.2. Prospěch 6/2016 

Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Neklasifikováno Uvolněno Uznáno Průměr 

I. A 18 0 0 0 0 0 0 1 

I. B 20 0 0 0 0 0 0 1 

I. C 17 1 0 0 0 0 0 1,02 

II. 26 1 0 0 0 0 0 1,12 

III. A 17 0 0 0 0 0 0 1,03 

III. B 20 1 0 0 0 0 0 1,07 

IV. 20 7 0 0 0 0 0 1,28 

V. A 14 2 0 0 0 0 0 1,2 

V. B 16 7 0 0 0 0 0 1,33 

VI. 13 15 0 0 0 0 0 1,57 

VII. A 14 9 0 0 0 0 0 1,47 

VII. B 11 12 0 0 0 0 0 1,65 

VIII. A 6 12 0 0 0 1 0 1,78 

VIII. B 4 11 0 0 0 0 0 1,87 

IX. 7 24 0 0 0 2 0 1,86 

Celkem: 223 102 0 0 0 3 0 1,35 

 

 

 

  



12 

4.3. Chování 1/2016 

 

 

ročník 
počet 

žáků 

pochvala 

TU 

pochvala 

ŘŠ 
důtka TU důtka ŘŠ 

2. st. 

chov. 

3. st. 

chov. 

1. - 5. 185 83 1 5 0 0 0 

6. - 9. 136 55 0 9 6 1 0 

1. - 9. 321 138 1 14 6 1 0 

 

 

4.4. Chování 6/2016 

 

ročník 
počet 

žáků 

pochvala 

TU 

pochvala 

ŘŠ 
důtka TU důtka ŘŠ 

2. st. 

chov. 

3. st. 

chov. 

1. - 5. 185 109 37 0 5 0 0 

6. - 9. 136 31 24 5 8 0 0 

1. - 9. 321 140 61 5 13 0 0 

 

 

4.5. Docházka zameškané hodiny 1/2016 

Třída Nevyhodnoceno Omluveno Neomluveno Nezapočítávaná Průměrná absence 
Celková 

absence 

I. A 0 479 0 0 0/26,61/0/0 479 

I. B 4 522 0 0 0,20/26,10/0/0 526 

I. C 0 283 0 0 0/15,72/0/0 283 

II. 4 633 0 0 0,15/24,35/0/0 637 

III. A 0 247 0 0 0/14,53/0/0 247 

III. B 0 478 0 0 0/22,76/0/0 478 

IV. 0 436 0 0 0/15,03/0/0 436 

V. A 36 422 0 0 2,25/26,38/0/0 458 

V. B 5 494 0 0 0,22/21,48/0/0 499 

VI. 0 433 0 54 0/15,46/0/1,93 433 

VII. A 4 580 0 0 0,17/25,22/0/0 584 

VII. B 0 1241 0 0 0/53,96/0/0 1241 

VIII. A 1 676 0 0 0,06/39,76/0/0 677 

VIII. B 0 785 6 0 0/52,33/0,40/0 791 

IX. 30 1660 0 0 0,97/53,55/0/0 1690 

Celkem: 84 9369 6 54 0,26/28,83/0,02/0,17 9459 

 

 

  



13 

4.6. Docházka zameškané hodiny 6/2016 

Třída Nevyhodnoceno Omluveno Neomluveno Nezapočítávaná Průměrná absence 
Celková 

absence 

I. A 0 755 0 0 0/41,94/0/0 755 

I. B 0 684 0 0 0/34,20/0/0 684 

I. C 0 637 0 0 0/35,39/0/0 637 

II. 0 1004 0 0 0/37,19/0/0 1004 

III. A 10 608 0 0 0,59/35,76/0/0 618 

III. B 0 909 0 0 0/43,29/0/0 909 

IV. 0 961 0 0 0/34,32/0/0 961 

V. A 0 623 0 0 0/38,94/0/0 623 

V. B 5 894 0 0 0,22/38,87/0/0 899 

VI. 12 1123 0 12 0,43/40,11/0/0,43 1135 

VII. A 0 839 0 0 0/36,48/0/0 839 

VII. B 0 1233 0 0 0/53,61/0/0 1233 

VIII. A 0 1107 0 0 0/61,50/0/0 1107 

VIII. B 0 1021 0 0 0/68,07/0/0 1021 

IX. 110 2725 0 0 3,55/87,90/0/0 2835 

Celkem: 137 15123 0 12 0,42/46,39/0/0,04 15260 

 

 

 

 

4.7. Prevence sociálně patologických jevů 

 

Ve škole je vypracován Minimální preventivní program ze dne 1. 9. 2009, který řeší 

zmiňovanou problematiku. Ve školním roce 2015/2016 jsme neřešili žádný případ sociálně-

patologických jevů. 

  



14 

5. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

„Mit dem Reisebüro durch Europa“ 

 mezinárodní e-twinningový projekt v německém jazyce 

 projekt zpracován podle tematického plánu učiva NJ pro 9. ročník 

 do projektu se zapojili žáci a učitelé z 12  škol z šesti evropských zemí (ČR, Polsko, 

Slovensko, Francie, Turecko, Řecko) 

 

6. Údaje o předložených a školou realizovaných projektů z cizích zdrojů 

Ve školním roce 2015/2016 škola realizovala tyto projekty: 

 

V rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost jsme byli partnery 

v projektu „Podpora přírodovědného vzdělávání v Olomouckém kraji“, registrační. číslo 

CZ.1.07/1.1.00/44.0009 se třemi středními školami: 

Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 

 

Střední průmyslová škola strojnická Olomouc,  

tř.17.listopadu 49, 772 11  Olomouc 

 

SZŠ a VOŠz Emanuela Pöttinga, Olomouc, 

Pöttingova 2, 771 00  Olomouc, Pöttingova 2 

 

Rozvoj podnikatelských znalostí, schopností a dovedností žáků, CZ.1.07/1.1.00/54.0013 

 

EU Velký Týnec, CZ.1.07/1.1.00/56.0456 

 

EU-Velký Týnec, CZ.1.07/1.1.00/57.0269 

  



15 

 

7. Přehled školních aktivit a prezentace školy na veřejnosti 

 

7.1. Soutěže a olympiády (umístění v okresních a vyšších kolech) 

 

7.1.1. Vědomostní soutěže: 

Matematická olympiáda pro 6., 7. a 8. ročník 

Alena Veselá, 7. B 

Pythagoriáda - matematická soutěž pro 5.ročník 

Klára Sklenářová, 5. B - úspěšná řešitelka GRATULUJEME!   

Michaela Drábková, 5. A 

Anglický jazyk: 

Libor Tomeček, 9. tř. - obsadil 10. místo z 24 soutěžících 

Matematická olympiáda pro 5. a 9. ročník: 

Michaela Drábková, 5. A - úspěšná řešitelka GRATULUJEME! 

Klára Hynková, 5. A, Tereza Menšíková, 5. B, Natálie Olexová, 5. B, Klára Sklenářová, 5. B 

Zeměpisná olympiáda 

Richard Šimeček, 6. třída, Jan Krbeček, 7. B, Jakub Mynařík, 8. A 

  



16 

Učitelé základní školy zorganizovali školní kola těchto vědomostních soutěží s celostátní 

působností: 

 matematická olympiáda, 

 matematická soutěž Klokan, 

 matematická Pythagoriáda, 

 soutěž ve tvorbě webových stránek, 

 olympiáda v českém jazyce, 

 fyzikální olympiáda, 

 zeměpisná olympiáda, 

 dějepisná olympiáda, 

 přírodopisná olympiáda. 

 

Další soutěže se školní působností: 

 Halloween, Valentine´s Day- soutěže v rámci anglického jazyka, 

 soutěž ve výrobě loutek, 

 výtvarná soutěž, 

 soutěže v rámci dějepisné výuky (o nejlepší minci, znak…), 

 recitační soutěž, 

 soutěž o nejlepší masku (maškarní ples 1. stupně). 



17 

7.1.2. Sportovní soutěže 

Sportovní výsledky v roce 2015/2016 – jedná se o umístění na okresních a vyšších soutěžích, 

kde reprezentovaly výběry ZŠ Milady Petřkové Velký Týnec, na základě základních kol, jež 

probíhala mezi třídami.  

 

Kopaná: 

 
celostátní soutěž Mc Donald cup pro žáky 1. stupně ZŠ 

Kategorie 2. a 4. tř. ZŠ – výběr ZŠ Velký .Týnec 

2. místo v okrese – květen 2016 

Jan Drábek, Matěj Charvot, David Dosoudil, Jakub Formánek, Daniel Drápal, Dominik 

Cajthamll, Lukáš Trnka, Vojtěch Petřík, Michal Kovařík, Jakub Hellus.  

 

Coca – Cola cup pro žáky 2. stupně ZŠ 6 .- 9. tř. 

1. místo předkolo ve  VelkémTýnci – září 2015. 

4. místo v 1. kole v Prostějově – říjen 2015 (Dubec Jan, Lovčinský Tomáš, Podivinský Jakub, 

Kábrt Filip, Nevěřil Michal, Nevřela Tomáš, Martin Lovčinský, David Hynek, Adam Jeřábek, 

Tomáš Kulíšek, Štěpán Guba, Michal Malík, Patrik Navrátil. 

 

Malá kopaná ZŠ – výběr ZŠ Velký Týnec 

5. místo v okrese, říjen 2016 Olomouc. 

 

Stolní tenis: celostátní postupová školní soutěž 

 

Mladší žáci 5.-7. tř. 

2.místo v okrese – listopad 2015 (Kábrt Petr, Novotný Radek, Dvořáček Jakub) 

 

Starší žákyně 8.-9. tř. 

2. místo v okrese – listopad 2015 (Krňávková Monika, Strážnická Eva) 

 

Starší žáci 8.-9. tř. 

2. místo v okrese – listopad 2015 (Podivinský Jakub, Denk Aram, Dobeš Vojtěch) 

 

Košíková: celostátní postupová soutěž  

Kategorie starší děvčata 8. – 9. tř. 

3. místo na turnaji – prosinec 2015, ve Velkém Újezdě 

3. místo na turnaji – únor 2016, ve Velké Bystřici 

3. místo na turnaji – březen 2016 ve Velkém Týnci 

 

Kategorie mladší žákyně 6. – 7. tř. 

1. místo na turnaji – prosinec 2015, ve Velkém Újezdě  

1. místo na turnaji – únor 2016, ve Velké Bystřici  

1. místo na turnaji – březen 2016, ve Velkém Týnci 

Eliška Krejzllíková, Tereza Pechanová, Alena Krečmerová, Zuzana Calábková, Tereza 

Koupilová, Lucie Hrabská, Hana Machovská, Simona Svozilová, Denisa Bezděková, Nela 

Chroboková, Natálie Charvátová, Anna Hrabincová, Kristýna Báťková. 



18 

Kategorie starší chlapci 8.- 9. tř. 

4. místo v okrese – březen 2016 v Olomouci 

2. místo na turnaji – únor 2016, ve Velkém Bystřici 

3. místo na turnaji – prosinec 2015, ve Velké Újezdě 

1. místo v okrsku – březen 2016, ve Velkém Týnci 

Filip Čadílek, Jakub Podivinský, David Gregůrek, Tomáš Lovčinský, Adam Vyhllídal, Filip 

Kábrt, Michal Malík, David Hynek, Jiří Nekvapil, Adam Jeřábek. 

 

Kategorie mladší žáci 6. -7. tř. 

3. místo na turnaji – prosinec 2015, ve Velkém Újezdě 

3. místo na turnaji – únor 2016, ve Velké Bystřici 

2. místo na turnaji – březen 2016, ve Velkém Týnci 

 

Atletika: 
 

Pohár rozhlasu – celostátní postupová soutěž, květen 2016 v Olomouci  

Kategorie mladší žáci – 6. místo v okrese 

Kategorie starší žáci – 4 místo v okrese 

Kategorie mladší žákyně – 3. místo v okrese 

Štěpán Nevřela, Michal Nevěřil, Radek Novotný, Patrik Golasik, Filip Kostelanský, Radim 

Slanina, David Gregurek, Michal Malík, Štěpán Guba, Jakub Podivinský, Filip Kábrt, Jan 

Sztwiorok, Adam Vyhlídal, Tomáš Lovčinský, Hana Machovská, Lucie Hrabská, Zuzana 

Calábková, Tereza Koupilová, Eliška Krejzlíková, Veronika Hellusová, Nela Chroboková, 

Tereza Pechanová, Denisa Bezděková. 

 

Atletický čtyřboj – celostátní soutěž, září 2015 v Olomouci  

Kategorie mladší žákyně 6. – 7. tř.  1. místo v okrese  

Kategorie starší žákyně 8. - 9. tř.   5. místo v okrese  

Kategorie mladší žáci 6. - 7. tř.  5. místo v okrese  

Kategorie starší žáci 8. - 9. tř.   6. místo v okrese  

 

ATLETICKÉ  mítinky výběrů ZŠ:  

 
Olympiáda mikroregionu Království  - červen 2016, ve Velkém Týnci  
Kategorie nejmladší žactvo 2. a 3. tř. ZŠ  - 1. místo výběr Velký Týnec (9 ZŠ) 

Vítězové jednotlivých atletických disciplin: 

Kateřina Spurná sprint na 50m = 8,24s  

Jakub Hellus  sprint na 50m = 8,01s  

 

Kategorie mladší žactvo 4. a 5. tř. ZŠ – 1. místo výběr ZŠ Velký Týnec (9 ZŠ)  

Vítězové jednotlivých atletických disciplín: 

Klára Hynková sprint na 50m = 7,75s  

Kristýna Smělá skok daleký = 407cm  

Lukáš Zdráhal  skok daleký = 395cm  

Klára Hynková vytrvalostní běh na 500m = 1:43min.  

Bedřich Zahradník vytrvalostní běh na 75Om = 2:30min. 



19 

O pohár starosty Velký Týnec – červen 2016, ve Velkém Týnci  
Kategorie starší žactvo 7.- 9. tř. ZŠ 

1. místo výběr Velký Týnec (6 ZŠ) D a CH 

Vítězové jednotlivých atletických disciplín: 

Štěpán Nevřela – sprint na 60m   7:55s rekord ZŠ V. Týnec  

Simona Svozilová – sprint na 60m   8:11s rekord ZŠ V. Týnec  

Jan Zatloukal – vytrvalostní běh na 1:500m  4:58´ 

Simona Svozilová – skok vysoký   158cm rekord ZŠ V. Týnec 

 

Okresní soutěž „O nejlepšího výškaře a nejrychlejšího běžce ZŠ“ – leden 2016 

Olomouc: Štěpán Nevřela – 2. místo v běhu mladších žáků na 60m = 8.17s 

Filip Čadílek  3. místo ve skoku vysokém = 161cm  

Jakub Podivinský 4. místo ve skoku vysokém = 161cm  

Simona Svozilová 2. místo ve skoku vysokém = 138cm  

Simona Svozilová 3. místo v běhu starších žákyň na 60m = 8,62s  

Hana Machovská 3. místo v běhu mladších žákyň na 60m = 8,99s  

 

Přespolní běh Tršice – září 2015, okrskové kolo soutěž jednotlivců ZŠ  

Kategorie nejmladší žáci 4.-5. tř.:  1. místo Bedřich Zahradník  

1. místo Matěj Háp  

Kategorie mladší žákyně 6. – 7. tř.:  1. místo Simona Svozilová  

Kategorie mladší žáci 6.. – 7. tř. : 2. místo Michal Nevěřil  

Kategorie starší žáci 8. - 9. tř.:  1. místo Jakub Podivinský  

1 .místo Jan Zatloukal  

 

Florbal – výběry ZŠ skončily v okrskových kolech 

 

Plavecká olympiáda Mikroregionu Království – Majetín, červen 2016 

Kategorie nejmladších žáků 2. – 3. tř.: 1. místo Lukáš Novotný  

Kategorie nejmladších žákyň 2. - 3. tř.: 2. místo Veronika Bučková  

Kategorie mladších žáků 4. – 5. tř.:   2. místo Bedřich Zahradník  

 

Aerobik – Dub nad Moravou, červen 2016  

Soutěž jednotlivců - chlapci:   1. místo Filip ČADÍLEK  

2. místo Jan LINEK  

3. místo Jakub PODIVIINSKÝ  

Soutěž družstev: 3. místo výběr ZŠ Velký Týnec  

 

Nejlepší výkony mladých atletů v sezóně 2015/2016:  
 

Sprint na 60m CH 7,55s Michal NEVŘELA (červen 2016)  

Sprint na 60m D 8,11s Simona SVOZILOVÁ (červen 2016)    

Skok daleký  504cm Adam VYHLÍDAL (květen 2016 

Skok vysoký CH 165cm Jakub PODIVINSKÝ (květen 2016)  

Skok vysoký D 158cm Simona SVOZILOVÁ (červen 2016)  

Vytrvalost CH 1500 4:58,00 min. Jan ZATLOUKAL (červen 2016)  

Vrh Koulí CH 3 kg 11, 07 Jan SZTWIOROK (červen 2016)  



20 

Ve školním roce 2015/2016 byli vyhlášeni sportovci ZŠ Velký Týnec: 

 

Michal NEVŘELA (míčové hry – kopaná, florbal, košíková, atletika) 

Simona SVOZILOVÁ (atletická všestrannost) 



21 

7.1.3. Další sportovní soutěže se školní působností: 

 

přebory školy v: 

 malé kopané, 

 hokeji, 

 košíkové, 

 přehazované, 

 florbalu, 

 pálkované, 

 stolním tenisu, 

 aerobiku, 

 přespolním běhu, 

 bruslení, 

 štafetách a individuálních atletických disciplínách, 

 netradičních sportovních disciplínách. 

 organizace okrskových kol a účast na podobných ve spolupráci se ZŠ Tršice, Velká 

Bystřice a Velký Újezd, 

 pořádání atletických mítinků: 

o Olympiáda mikroregionu Království pro žáky 1. - 5. ročníku, 

o pohár starosty obce Velký Týnec pro žáky 6. – 9. ročníku, 

 účast na fotbalových turnajích Mc Donald Cup, 

 plavecký výcvik žáků 3. a 4. tříd, 

 lyžařský výcvik žáků 7. tříd. 

 

7.2. Přehled kulturních a prezentačních akcí školy: 

 

7.2.1. Kulturní a společenské: 

 výchovné koncerty MFO - každý ročník 1 koncert, 

 výchovné koncerty ve škole. 

 divadelní představení v DH, MDO, 

 literárně-dramatické, zábavné a jiné pořady ve škole (členové MDO, varietní umělci 

…), 

 filmová představení v kině Velký Týnec, 

 organizace dětského dne pro žáky školy. 

 

7.2.2. Poznávací a vzdělávací: 

 besedy společenského a přírodovědného charakteru, 

 besedy a pořady s protidrogovou tematikou, 

 poznávání okolí, cykloturistika, vycházky, 

 třídní výlety, celoplošné akce turisticko-branného charakteru, 

 exkurze (historická Olomouc, muzea, výstavy). 

 

7.2.3. Prezentace na veřejnosti: 

 třídní schůzky a konzultace s rodiči žáků 3krát ročně, 



22 

 Den otevřených dveří, 

 prezentace školy v Týneckých listech a na webových stránkách školy: 

www.zs.velkytynec.cz. 

 pořádání Reprezentačního plesu školy, 

 školní pěvecký sbor spolupracuje se sociální komisí obce při pořádání společenských 

a kulturních akcích, 

 školní družina připravuje výrobky ke Dni matek, který pořádá sociální komise obce, 

 besedy s rodiči vycházejících žáků, 

 výstavky žákovských prací na nástěnkách a výstavních panelech ve školách, 

 prohlídky škol jubilanty - absolventy školy. 

 

 

 

 

7.3. Veřejně prospěšná činnost 

 

 říjen a duben - sběr starého papíru - sebráno 13 t za asi 24.000,- Kč - celý výtěžek 

věnován škole na nákup učebních pomůcek, sportovních potřeb a cen pro 

vyhodnocené žáky, 

 v zimních měsících škola provozuje na školním hřišti veřejně přístupnou ledovou 

plochu, 

http://www.zs.velkytynec.cz/


23 

8. Výsledky inspekční činnost provedené Českou školní inspekcí 

 

 Ve školním roce 2014/2015 ČŠI neprováděla na Základní škole Milady Petřkové 

Velký Týnec žádnou inspekční činnost. 



24 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 Základní údaje o hospodaření Základní školy Velký Týnec za rok 2016 budou 

přílohou této výroční zprávy. Předloženy budou na základě účetní uzávěrky v únoru 2017. 

 

 

 

 

 

 

Ve Velkém Týnci 15. října 2016    Mgr. Tomáš Jurka, ředitel školy 

 

 

 

Přílohy: 

Hlavní úkoly a koncepce práce ve školním roce 2015/2016. 

Rozbor hospodaření školy v roce 2016 (bude přiloženo v únoru 2017). 

  



25 

 


